30 magister H[einricus] quam H[einricus] filius G[rede] superstite Greda rebus humanis exempti fuerint, ipse tres partes domus predictae ad ipsam G[redam] cum honore prestationis ita devolventur, quod, si eas usque ad diem sue mortis pro suis necessitatibus non alienaverit, ea defuncta pro remedio animarum ipsius magistri H[einrici] et H[einrici] filii Grede ac ipsius, ut dies

35 anniversarius<sup>d)</sup> ipsorum in ecclesia sancti Leonardi memoriter haberi debeat, et ad ipsam ecclesiam revertantur. In cujus rei testimonium nos prepositus sancti Leonardi sigillum nostre prepositure presentibus duximus appendendum. Testes huic resignationi et facto interfuerunt magister Ch<sup>v</sup>no canonicus

224. a) f aus h corrigiert und ein auf Ratur in A.

40 224. a) devant mit et-Zeichen darüber in A. b) possidendam in A. c) cena in A. d) corrigiert aus anniversarium in A.

ecclesie sancti Petri, dominus Marquardus de Biedirtan, magister P. de Monasterio, dominus P. et H. canonici ecclesie sancti Leonardi et alii quamplures fide digni. Actum in ecclesia sancti Leonardi, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI, tercia feria ante dominicam, qua cantatur jubilate.

**225.** *Albert von Strassburg verkauft dem Kloster Lützel Güter* 5  
*zu Attenschweiler. Basel 1277 April 24.*

*Originale im BA. Kolmar, Lützel n<sup>o</sup> 1307 (A und A').*

*Die beiden Ausfertigungen rühren nicht von demselben Schreiber her. An A fehlen die (hängenden) Siegel.*

*An A' hängen an Schnüren zwei Siegel: 1. Peter Schaler (n<sup>o</sup> 106). 10  
2. Stadt (n<sup>o</sup> 140).*

Universis presentem literam <sup>a)</sup> inspecturis Petrus Shalarus <sup>b)</sup> miles scultetus idemque magister civium et consules Basilienses noticiam rei geste. Noverint universi presentes et posterius, quod Albertus filius quondam domini Alberti dicti de Argentina militis Basiliensis possessiones suas apud Attemswilr <sup>c)</sup> sitas videlicet curiam superiorem cum suis pertinentiis <sup>d)</sup> solventes annuatim novem verincellas <sup>e)</sup> siliginis, spelte et avne equaliter viris religiosiis . . . abbati et conventui de Lúcela <sup>f)</sup> Cistertiensis ordinis <sup>g)</sup> juste et legaliter vendidit pro certa summa pecunie <sup>h)</sup> viginti marciis argenti. Et constitutus in presentia nostra in forma iudicii presidente Hugone de Gundolstorf <sup>i)</sup> vicesculteto profitendo se dictam pecuniam recepisse et in usus proprios convertisse prefatas possessiones antedictis religiosiis et suo monasterio immo nomine ipsorum fratri Chononi de Attemswilr <sup>j)</sup> tradidit et donavit sententialiter pleno jure promittens nichilominus debitam warandiam et renuncians omni exceptioni et actioni, que posset obici vel moveri contra venditionem <sup>k)</sup> memoratam. In cujus facti memoriam rogatu prenominati venditoris et predictorum religiosorum ementium sigillis nostris videlicet sculteti et civitatis presens litera <sup>l)</sup> est munita. Testes: <sup>m)</sup> Johannes et Chonradus <sup>n)</sup> frater suus dicti Kovbarii, <sup>o)</sup> Heinricus dictus Pfaffo, <sup>p)</sup> Heinricus der Kindon <sup>q)</sup> milites, Hugo Paularius, <sup>r)</sup> Johannes magister panificum, Petrus frater ejusdem, Johannes de Arguel, Chonradus <sup>s)</sup> advocatus de Blatshein, <sup>t)</sup> Chonradus <sup>u)</sup> scultetus de Blatshein, <sup>v)</sup> item Wernherus, Heinricus, <sup>w)</sup> Rüdolfus et Johannes fratres laici de Attemswilr <sup>x)</sup> filii Heinrici a dir Mattun, <sup>y)</sup> item Heinricus <sup>z)</sup> villicus de Ramsbach, Rodolfus imme Hove <sup>aa)</sup> de Ramsbach, Heinricus <sup>ab)</sup> dictus de

225. a) litteram in A'. b) Schalarus in A'. c) Atmeswilr in A'. d) pertinentiis, videlicet uno manwerch pratorum sito in dem lagelerc et XXV juceribus agroorum sitorum in banno Atmeswilre assignatorum curie prelibate per divisionem rite factam ab eodem Alberto et Chonrado dicto Wepherman de Barra milite, socero suo nomine filie sue, adhibito consilio discretorum, solventes in A'. e) vierdencellas in A'. f) Lucela in A'. g) ordinis compulsus articulo necessitatis inevitabilis juste in A'. h) pecunie scilicet in A'. i) Chononi magistro de Atmeswilr in A'. j) littera in A'. k) Testes autem in A'. l) Chonradus in A'. m) Robarii in A'. n) Heinricus dictus Pfaffo in A'. o) Heinricus der Kinden in A'. p) Bawilarius in A'. q) Blatshein in A'. r) Heinricus in A'. s) Heinrici an der Mattun in A'. t) im Hone in A'.

Haltingen de Ramspace et alii quamplures. Act. Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV<sup>o</sup>, in crastino beati Georgii martiris. Ego Albertus de Argentina prenomatus, ut supra narratum est, vendidi, tradidi et donavi et presentem literam\*) procuravi et pecii sigillari in testimonium veritatis.

- 5     **226.** *Albert von Strassburg und Konrad Wepherman verkaufen dem Kloster Lützel Güter zu Attenschweiler. Basel 1277 April 26.*

*Original im BA. Kolmar, Lützel n<sup>o</sup> 1308 (A).*

*Das (hängende) Siegel fehlt.*

Officialis curie Basiliensis universis presentes literas inspecturis noticiam  
 10    subscriptorum. Constituti in nostra presentia Albertus filius quondam domini  
 Alberti dieti de Argentina militis civis Basiliensis et Conradus dictus Wet-  
 pherman de Barra confessi sunt se rite vendidisse abbati et conventui mo-  
 nasterii Lucelensis bona predicti A[lberti] sita in Atmeswilr et banno ejus  
 videlicet curiam superiorem et unum manwerch pratorum situm in Ingele-  
 15    eum XXV iugeribus agrorum spectantibus ad eandem pro XX<sup>o</sup> marcis argenti  
 eisdem integraliter assignati. Promiserunt etiam se efficaciter uxorem dieti  
 Alberti induturos ad consentiendum et approbandum contractum et divi-  
 sionem factam de bonis prefatis ab A[lberto] et C[onrado] supradictis; quod  
 si ipsa differret diucius debito vel nollet facere, prefati\*) A[lbertus] et C[on-  
 20    radus] statim in Basileam se recipient inde minime exituri, donec eadem  
 consensum suum adhibuerit firmum, liberum et expressum. Insuper ad ser-  
 vanda firmiter omnia contenta<sup>b)</sup> in originali instrumento super contractu  
 confecto et sigillis seulteti et civitatis Basiliensis sigillato quod vidimus,  
 legimus et eis vulgariter exposuimus, se fideliter obligarunt, rogantes super  
 25    hiis omnibus presentem literam confici et sigillo\*) nostre curie sigillari. Nos  
 igitur annuentes eorum precibus videlicet vendentium et ementium sigillum  
 nostre curie presentibus appendi fecimus in testimonium premissorum. Dat.  
 et act. Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV<sup>o</sup>, indictione quinta, in crastino beati  
 Marci ewangeliste.

- 30     **227.** *Die Ritter Burchard und Heinrich von Strassburg be-  
 kennen, dass ihnen an den von ihrem Neffen Albert von Strassburg  
 dem Kloster Lützel verkauften Gütern zu Attenschweiler kein Recht  
 zustehe. Basel 1277 April 26.*

*Original im BA. Kolmar, Lützel n<sup>o</sup> 76 (A).*

- 35     *Zwei eingehängte Siegel des Burchard von Strassburg (n<sup>o</sup> 117).*

Nos Burchardus et Henricus dicti de Argentina milites cives Basilien-  
 ses tenore presentium profiteamur, quod in allodio seu bonis sitis in Atmes-  
 wilr et in banno ejus videlicet in superiori curia et uno manwerch pratorum

226. a) corrigiert aus prefatum in A.    b) contenta von gleicher Hand überschrieben in A.

40    c) corrigiert aus sigillis in A.

sitorum im Ingelere cum viginti quinque jugeribus terre arabilis spectantibus ad curiam antedictam, que nepos noster . A[libertus] filius quondam Alberti de Argentina militis fratris nostri viris religiosis abbati et conventui Lucelensi pro XX<sup>ti</sup> marcis argenti rite vendidit, nichil juris nobis aut nostris heredibus competit, quo possimus vel debeamus nos predicto contractui in toto vel in parte opponere aut ipsum ad presens vel in posterum rescindi vel infirmari per nos aut per alios procurare. In cuius rei testimonium sigilla nostra appendimus huic scripto, quod prefatis viris religiosis tradidimus ad predicti contractus robor validius et munimen. Dat. Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVII, in crastino beati Marci. 10

**228.** *Ritter Johann von Eptingen verkauft dem Kloster Olsberg Güter zu Füllinsdorf. Unter den Zeugen: R[einherus] cantor ecclesie sancti Petri Basiliensis . . .*

Datum et actum Basilee in atrio majoris ecclesie.

Basel 1277 April 26. 15

*Boos 89 n<sup>o</sup> 130 nach dem Original im StA. Aarau.*

**229.** *Das Stift St. Leonhard leiht dem Ulrich von Allschwil und dessen Frau und Kindern Güter daselbst.*

Basel 1277 April 26.

*Abchrift von 1290 in Lh. A. fol. 90<sup>o</sup> (B).* 20

Wernherus prepositus et conventus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis omnibus presentium inspectoribus noticiam rei geste. Noverint universi, quod nos bona nostra apud Almswil, que olim felicis memorie V<sup>o</sup>lricus quondam villicus de Almswil coluit, ad resignationem Heinrici nunc villici dicte ville eadem bona hactenus colentis V<sup>o</sup>lrico de Almswil filio fratris ipsius Heinrici et Hemme uxori sue necnon liberis eorundem pro annuo 25 censu novem vierdenccellarum spelte et quinque vierdenccellarum avene et duorum pullorum concessimus et per presentes concedimus, sub hac forma videlicet, quod, quamdiu iidem V<sup>o</sup>lricus, Hemma et liberi eorum predicta bona justo debitoque modo coluerint et censum nobis statutis temporibus, 30 prout congruum et honestum fuerit, persolverint, nos ipsos ea tamquam colonos colere permittamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum seu datum Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX septimo, v<sup>o</sup>l. kalen. maii.

**230.** *Graf Diebold von Pfirt leiht den Hof und Kirchensatz zu Rodersdorf, welche bisher Ulrich von Ratelsdorff ein ritter von Basil innegehabt, dessen Vettern hern Johause und hern Werner von Raperch rittern von Basil.* 35  
— 1277 April 30.

*Schöpflin 2, 15 n<sup>o</sup> 712 nach dem Original irrig zum 21. Mai = Trouillat 2, 282 n<sup>o</sup> 223.*

**231.** *Propst Johann von Luzern leiht dem Kloster Klöntenthal Land zu Bellingen.* Basel 1277 Mai 8.

Original Kl. n<sup>o</sup> 75 (A).

5 Auf der Rückseite der Urkunde von einer Hand des 13. Jh.: von dem von Eschebach un sin wirtin.

Eingehängtes Siegel: † S . IOHANNIS . . . POSITI . LV CERENSIS.

Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis Johannes prepositus de Luceria ordinis sancti Benedicti noticiam subscriptorum. Noverint universi et singuli, quos id nosce fuerit oportuna, quod nos schüposam  
10 vulgariter dictam schüpos sitam in banno Bellicon, quam Gûta dicta Wislin civis Basiliensis defuncta jure hereditario a nobis habebat, reverendis in Christo . . . priorisse et conventui dominarum de Klöntenthal ordinis Predicatorum cum omni jure, quo alie schüpose site in eodem banno conceduntur, concessimus et concedimus per presentes fratre Johanne procuratore predic-  
15 tarum dominarum dictam concessionem a nobis nomine ipsarum priorisse et conventus recipiente. Item sciendum est, quod fratre Johanne procuratore predicto moriente nos, si tunc vixerimus, vel alter prepositus loco nostri constitutus alie persone vel fratri dictam schoposam cum omni jure, quo alie schopose in predicto banno Bellicon site conceduntur, ut est premissum,  
20 concedemus qualibet reclamacione non obstante. In cujus rei testimonium, et ut ea que premissa sunt robor firmitatis obtineant, sigillum nostrum presentibus dedimus appendendum. Datum Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CLXXVII, VIII. idus maii, indictione v<sup>a</sup>.

**232.** *Der Weihbischof von Konstanz verheisst den Besuchern der Kirche St. Theodor in Klein-Basel Ablass und bestinimt den Tag der Kirchweihe.* — 1277 vor Mai 16.

Original Th. n<sup>o</sup> 2 (A).

\* Ladewig n<sup>o</sup> 2426.

30 Das Datum ergibt sich mit Rücksicht darauf, dass Papst Johann XXI. am 16. Mai 1277 gestorben ist.

Das an einer Schnur hängende Siegel ist stark beschädigt.

Frater Inzelerius ordinis\*) Heremitarum sancti Augustini dei gracia Buduensis episcopus vices gerens venerabilis patris ac domini R[udolfi] dei gracia Constantiensis episcopi in consecracionibus ecclesiarum sue dyocesis  
35 univrsis Christi fidelibus presentem literam inspecturis salutem in virginis filio piissimo Jesu Christo. Quamvis omnibus locis deo consecratis beneficium promocionis impendere teneamur, maxime tamen hiis, que per manus nostras consecracionem obtinent et juvamen. Cum igitur ecclesia parrochialis extra muros civitatis Basiliensis Constantiensis dyocesis cum altare majori  
40 sit\*) specialiter in honorem sancti Theodori martyris ac beatissimi apostoli